

Mina TALLINN



HISPAANIA KEELE VEEBIKOHVIK KESKRAAMATUKOGUS

Veebikohvikus vesteldakse hispaania keeles ja räägitakse hispaaniakeelsete maade kultuurist. Osalemiseks on vajalik keeleoskus vähemalt suhtlustasemel. Keelekohvik toimub kaks korda kuus teisipäeviti kl 18-19 Zoomi veebikeskkonnas, osalemine on tasuta. Esimene kohtumine toimub 12. oktoobril kl 18. Lisainfo ja eelregistreerimine: maarja.paesalu@tin.lib.ee, tel 683 0920. Järgmised kohtumised 26. okt, 9. ja 23. nov, 7. ja 21. dets.

Loe Pealinn
veebis:

PEALINN.EE

TELLIMISNUMBER

LINLASTELE:

661 6616



Botaanikaaed tutvustab Gruusia loodust

Oktoobrikuu on botaanikaaias pühendatud Gruusiale, selle raames viib botaanik Urmas Laansoo huvilised põnevale ringkäigule Gruusia päritolu taimede juurde. Ekskursioonid botaanikaaias toimuvad 16. ja 23. oktoobril kl 12-13.30. Ringkäigule pääseb botaanikaai piletiga, registreerimine www.botaanikaaed.ee/uudis/gruusia Koostöös välisministeeriumiga pakub botaanikaaed Eestis resideerivatele välissaatkohtadele võimalust tutvustada botaanikaaias oma riigi bioloogilist ning kultuurilist mitmekesisust.

Linnamuuseum korraldab infopäeva õpetajatele

Linnamuuseum kutsub õpetajaid, huvijuhte ja noorsootöö tegijaid 25. oktoobril kl 12-15 muuseumihariduse infopäevale. Seal saab lähemalt tutvuda linnamuuseumi seitsme filiaali haridustegevusega, koguda infomaterjale, broneerida muuseumitundide aegu, tutvuda muuseumihoonetega, samuti osaleda mitmes töötoas ning ekskursioonidel. Algkooli- ja lasteaiaõpetajaid ootab lastemuuseum Miiamilla (L. Koidula 21 c), eestikeelseid põhikooli- ja gümnaasiumiõpetajaid Kiek in de Köki kindlustemuuseum (Komandandi tee 2), venekeelseid põhikooli- ja gümnaasiumiõpetajaid Tallinna vene muuseum (Pikk 29a). Infopäeval osalenud õpetajad saavad 26.-31. oktoobri külastada kõiki linnamuuseumi filiaale tasuta.



Mattias Turovski tutvustab moodsaid lemmikloomi

Kiek in de Köki kindlustemuuseumi näituse «Linnaloom. Lehm, lutikas ja lohe Tallinna ajaloo» publikuprogrammi sügishooaja avavad loengutega armastatud lektorid Aleksei ja Mattias Turovski. 16. oktoobril kl 14 räägib Mattias Turovski koduloomadest loengul «Eksootilised selgrootud – uue laine koduloomad». Kõigil osalejatel on võimalik loomadega vahetult suhelda. 30. oktoobril kl 14 toimub Aleksei Turovski loeng «Linn ja selle fauna». Loengutele palutakse registreeruda, infot leiab ka muuseumi kodulehelt.

ANNE VESKI: Kui inimene valima ei lähe, pole tal ka hiljem mõtet kiruda

• Kohalike omavalitsuste valimise eel uuris Pealinn, miks peaks kõik ikka hääletama minema.

Valimata jätmise taga saab olla vaid laiskus

Zooloog Aleksei Turovski:

Valimistel osalemine on hädavajalik. Sellest sõltub meie elu, meie linna ja perede elu. See on linnajuhtimise küsimus, millest sõltub linnamajandus ja turvalisus. Lisaks on ühiskondlikkus elus paljutki, mille probleemid on meie lahendada. Suhetumine «minust ei sõltu midagi» oli diktatuuri, totalitaarse režiimi olukorras õigustatud. Tõepoolest, ajaloo on olnud perioode, mil inimesest ei sõltunud midagi. Aga demokraatlikus riigis sõltub kõik muidugi otseselt ja otseselt

sinust. Seega, kui keegi ütleb, et ta ei hääleta, on selle põhjuseks suure tõenäosusega puhas laiskus. Või ükskõiksus. Ja ükskõiksus on inimkonna elus kõige kohutavam asi. Kõik õnnetused juhtuvad ükskõiksete vaikival nõusolekul. Juhtub ka seda, et isik, kes hääletusel ei osale, jätab sellega võimaluse justkui avaldada nõrdimust, kuulutades: «Mina ei valinud neid». Aga kui te ei valinud üldse kedagi ja see on teie seisukoht, siis pole teil mingit moraalset alust kriitikaks.



Ka veidi kaugema koha elu parandamiseks antud lubadused puudutavad meid kõiki

Politoloog Rein Toomla

Valimisaktiivsus kohalikel valimistel on üldiselt madalam igal pool, ja siin on põhjusi mitu. Üks neist väga konkreetsete lubadused – ehitame sinna silla, teeme teisel maja korda või rajame uue tee. Konkreetne on muidugi ka täiesti loomulik! Kuid sellised täpselt

piiritletud lubadused ei pruugi kõigile korda minna. Isegi kui vahe on vaid mõni kilomeeter, ei pruugi teise kohta rajatav tee kedagi valima meelitada, kui pole plaanis seda teed kasutada. Teiseks – kui on näha, et masinavärk kenasti töötab, võib samuti isu valima minna väheneda. Las nad siis töötavad, mis ma ikka torkima lähen! Ka siis, kui puudub poliitika või mõistlik kandidaat, võib valima minemata jääda. Siin võiks soovitada inimestele siiski huvi tunda ka pisut kaugemal toimuva vastu, sest kaudselt puudutavad kohalikud arengud kõiki.



Hääletamisest sõltub meie tulevik

Räppar Pavel Bocharov alias Gameboy Tetris

Inimestel on hädavajalik hääletama minna, sest sellest sõltub meie tulevik. Kui te ei tea, kelle poolt hääletada, siis selleks on tänapäeval olemas ka spetsiaalsed küsimustikud. Saate küsimustele sõna otseses mõttes kümne minutiga vastata ja mõista, millise erakonna seisukohad teile sobivad. Mina muidugi hääletan ja olen oma valiku juba teinud!



Soovin, et elektritõuksidele kehtestataks reeglid

Laulja Anne Veski

Ikka peab valimistel osalema! Tihti on ju komme hädaldada, kui midagi valesti läheb või silma riiab. Kuid kui valimistele oma soovi avaldama ei lähe, pole ka mõtet hiljem kiruda, kui midagi halvasti on. Oma ühiskondlikku kohust tuleb täita, valimised on tähtis päev. Hääletamise eel tuleb uurida ja mõelda, et parim kandidaat välja selgitada. Mina näiteks jälgin usinalt valimisdebatte. Riigikogu olen valinud ka e-hääletades, kuid kohalikel valimistel seni osalenud traditsioonilisel viisil jaoskonda kõndides. Minu soov järgnevaiks aastaks on, et linnas jalgrataste ja tõukside liikumisele kindlad reeglid paika pandaks. Jalakäijad soovivad rahulikult kõnniteel jalutada, kartmata otasõite. Mingisugune lahendus tuleb leida ja reeglistik paika panna, et kõik oleksid rahul ja tunneksid end turvaliselt.



Kiek in de Köki näitus tutvustab Tallinna eellugu

Kiek in de Köki kindlustemuuseumis avatud näitus «Tallinna eellugu» annab ülevaate Iru linnuse esinduslikkusest ja selle kaitsmisest, muistsest põlluharimisest ja matusekombestikust. Ka leiab vastuse küsimusele, miks tekkis linnaline asustus Tallinnasse alles 13. sajandil.

Näitus «Tallinna eellugu», mis moodustab uue osa muuseumi püsiväljapanekust, keskendub Iru linnamäe ja selle ümbruse, Pirita jõe alamjooksu tähtsusele enne Tallinna tekkimist. Ülevaate saab Iru linnuse esinduslikkusest ja selle kaitsmisest, muistsest põlluharimisest ja matusekom-

bestikust, ka leiab vastuse küsimusele, miks tekkis linnaline asustus Tallinnasse alles 13. sajandil.

Näitusel saab näha Iru linnuse leidude põhjal valmistatud esemeid ja rekonstruktsioone, mille autoriteks on kunstnik ja pärandtehnikoloog Jaana Ratas ning turvisesepp Edvards Puciriuss.

Välja on pandud Tallinna lähistelt Proosa kivist leitud unikaalseid esemeid ja rahvasterännu aegse (5.-6. sajandi) rööpmõõga rekonstruktsioon (autor Raivo Paju). Ettekujutuse saab ka Proosa kivist leitud maetud 5.-6. sajandi sõjamehest ja Kaberla kalmistule maetud 11.-13. sajandi naisest.

Proosa rahvasterännu aegse (5.-6. sajandi) sõjamehe rekonstruktsioonjoonis.



Jaana Ratas

Näituse kuraator on linnamuuseumi arheoloogiakogu hoidja Külli Tint, kunstnik Anne Järvepõld, kunstnik Ando Pajus, prototüüpjuht ja ajaloolane, Kiek in de Köki kindlustemuuseumi juhataja Tarmo Abiline.

Tehnilised teostajad on Kristina Laurits, Villu Plink, Virko Vähiksen OÜ.

Näitust saab linnamuuseumi arheoloogiakogu kaudu, loe lähemalt www.linnamuuseum.ee/cat/linnamuuseum/arheoloogiakogu-2021/ Näituse ja arheoloogiakogu publikuprogrammi pakub oktoobris ja vembris ka matku muinas-Lasnamäelt Iru linnamäele.